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ABSTRAKT
Diplomová práce „Metoda BSC jako nástroj podpory inovací“ má za cíl analyzovat zavedení

metody Balanced Scorecard v konkrétním výrobním podniku z hlediska plnění strategických

cílů v oblasti inovačního managementu. Práce řeší problematiku měření plnění strategie

v podniku Beneš a Lát a.s..

Obsahem práce je teoretická část zaměřená na strategickou analýzou, definování strategie

podniku, metodu Balance Scorecard a její implementace. Analytická část podrobně zkoumá

podnik pomocí strategické analýzy, jeho mikro a makro okolí. V návrhu řešení je pak na

základě provedených analýz stanovena strategie podniku, která je aplikována na metodu

Balanced Scorecard. Ta je detailně definována od rozdělení do perspektiv po rozvrhnutí

strategických akcí. Předposlední část práce pak řeší konkrétní doporučení pro implementaci

Balanced Scorecard v podniku Beneš a Lát a.s..
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výkonnosti.

ABSTRACT
The thesis „BSC Method as Support Instruments for Innovations" aims to introduce methods to

analyze Balacend Scorecard in a manufacturing enterprise in terms of the fulfillment of strategic

objectives in the field of innovation management. The thesis solves the problem of performance

measurement strategy in the company Benes a Lat a.s..

The thesis is consisted of theoretical part focused on strategic analysis, defining corporate

strategy, the Balanced Scorecard and its implementation. Analytical part examines in detail the

company through a strategic analysis of its Microenviroment and Macroenviroment

surroundings. The proposal solution is based on the analysis set company strategy, with which it

is applied to the Balanced Scorecard. This is defined in detail by division making perspective

after the layout of the strategic actions. The penultimate part then deal with specific

recommendations for the implementation of the Balanced Scorecard in the company Benes a

Lat a.s..
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CÍLE PRÁCE A ÚKOLY
Diplomová práce Implementace metody BSC v podniku Beneš a Lát a.s. má za cíl analyzovat

zavedení metody Balance z hlediska plnění strategických cílů v oblasti inovačního managementu.

Práce řeší především problém měření výkonnosti procesů v kontextu metody Balance Scorecard a

využití pro řízení inovací a plnění dlouhodobé strategie podniku.

Požadovaný přínos diplomové práce je v ujasnění strategie podniku a následná tvorba Balanced

Scorecard s kompletní přípravou na implementaci. Výsledkem by tedy měl být návrh takové Balanced

Scorecard, jenž poskytuje rámec k úspěšnému naplnění poslání a strategických cílů. Předpokládaným

výsledkem je snazší zavedení inovací pro podnik, což je velice důležité pro budoucí prosperitu firmy a

udržování konkurenční výhody na trhu.

Práce řeší problematiku měření plnění strategie v konkrétním výrobním podniku pomocí čtyř

perspektiv. Jedná se o perspektivu finanční, zákaznickou, interních procesů a perspektivu učení se a

růstu. Kombinace těchto vzájemně propojených perspektiv vyjádřených pomocí přesných měřítek

zajišťují dlouhodobé vyvážení cílů vedoucích ke splnění strategie. Cíle a měřítka v BSC vycházejí od

vertikálního procesu daného posláním a strategií podniku. Metoda je poté převádí do uchopitelných

plánů a měřítek prostupujícím celým podnikem. Měřítka představují rovnováhu mezi vnitřními a

vnějšími požadavky zúčastněných stran, tedy jak zákazníků, akcionářů tak i zaměstnanců.

Obsahem práce je nejdříve charakteristika podniku, závodů podniku, využívané technologie, produkty

podniku, dodavatelé a odběratelé. Další podrobnější charakteristika podniku se nachází ve strategické

analýze. Ve třetí části je vymezen teoretický podklad problematiky, jedná se především o strategickou

analýzu, metodu Balanced Scorecard, její implementace a související problematika. Ve čtvrté části je

provedena strategická analýza, jenž je nezbytná pro stanovení strategie podniku. Další část navazuje

na strategickou analýzu na základě, které je vytvořena strategie podniku, a následně Balanced

Scorecard pro podnik. Součástí této části je rozdělení strategických cílů a stanovení jejich

požadovaných meziročních hodnot, podrobné stanovení indikátorů, pomocných měřítek, předstižných

indikátorů a strategických akcí, jež jsou nutné pro dosažení strategie a úspěšnou implementaci

Balanced Scorecard. Šestá část obsahuje konkrétní doporučení při implementaci na podnik, jaké má

aplikace metody na dopady a jaké jsou nutné akce v budoucnu pro správné využití BSC. V poslední,

sedmé části, je celá práce shrnuta a zhodnocena její úspěšnost.
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1 CHARAKTERISTIKA PODNIKU

[BENEŠ a LÁT, 2016] Společnost Beneš a Lát a.s. je česká společnost vyrábějící strojírenské výrobky

na zakázku z plastů a neželezných kovů. V České republice je lídrem v technologii nízkotlakého lití,

gravitačním odléváním, tlakovým litím a vstřikováním plastů. Tento strojírenský podnik má

dlouholetou historii a jedná se o stabilní podnik s přibližně s pěti sty zaměstnanci.

Historie společnosti sahá do roku 1934, kdy pan Josef Beneš založil slévárnu v Praze Holešovicích.

Ve druhé polovině 20. století je firma znárodněna a vedena Josefem a Janem Látem. V roce 1992 je

pak společnost zprivatizována vdovou a syny po panu Benešovi a panu Látovi a je založena společnost

Beneš a Lát.

Výrobky podniku Beneš a Lát jsou dodávány do rychlovlaků Shikanzen, nákladních aut (Man, Scania,

Tatra), osobních vozidel (VW, Škoda, Ford, BMW, Porsche), větrných elektráren, manipulační

techniky, stavebních strojů, telekomunikací, a do domácností v podobě kreativních stavebnic pro děti

SEVA ®, Monti Systém ®, Blok® a Seko.

obr. 1 - Závody podniku [zdroj: vlastní zpracování]

Podnik je rozdělen do 4 závodů v Poříčanech, Suticích u Semil, Mimoni a ve Slaném u Semil. Každý

podnik má své speciální zaměření. Pro některé zakázky jsou závody propojeny a kooperují spolu na

finálním produktu. U některých zakázek pak fungují samostatně. Zaměření jednotlivých závodů je

popsáno níže.
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1.1 Zaměření závodů:

Závod Poříčany

Gravitačně a nízkotlace odlévané odlitky ze slitin hliníku, obrobky a montované sestavy z nich.

Závod Sutice u Semil

Výlisky z plastů, technické díly i stavebnice.

Závod Mimoň

Vysokotlace odlévané odlitky ze slitin hliníku, obrobky s povrchovou úpravou a zálitky.

Závod Slaná u Semil

Vysokotlace odlévané odlitky ze slitin zinku, obrobky a montované skupiny z nich.

Počtem zaměstnanců se řadí ke středně velkým společnostem. K datu 31.3.2016 podnik zaměstnával

celkem 494 zaměstnanců, z čehož 170 bylo výrobních dělníků.

1.2 Technologie

Podnik Beneš a Lát používá vysoce moderní technologie jako jsou gravitační a nízkotlaké odlévání

slitin hliníku do permanentních ocelových forem - kokil s použitím pískových jader (AlSiMg),

vysokotlaké odlévání slitin zinku (ZAMAK) a hliníku (AlSi) včetně lití se zálitky, vstřikování plastů

včetně zálisků (overmoulding), CNC obrábění odlitků včetně povrchových úprav, výroba forem a

kokil, komerční měření v měrové laboratoři (RTG, 3D měření proti modelu, měření porezity odlitků,

trhací zkoušky), komerční impregnace ve vakuové impregnační lince a komerční odjehlování

termovýbuchem. [web beneš a lát – o nás]

1.3 Základní informace o podniku

[Veřejný rejstřík a Sbírka listin, 2016]
- Název: BENEŠ a LÁT a.s.

- Sídlo: Průhonice, Tovární 277, okres Praha-západ, PSČ 252 43

- IČ: 257 24 304

- Právní forma: Akciová společnost

- Předmět podnikání:

o zámečnictví, nástrojářství

o slévárenství, modelářství

o obráběčství

o výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

- Základní kapitál: 35 000 000 Kč
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- Roční obrat k 31.3.2016: 742 719 tis Kč

- Počet zaměstnanců HPP k 31.3.2016: 494

1.4 Certifikáty, normy a ocenění

Společnost je držitelem ISO/TS 16949, jenž specifikuje požadavky na systém managementu kvality

výrobců dílů pro automobilový průmysl. Certifikace ISO 14001:2004 pro omezování emisí z

průmyslové výroby. Dále obdržela systém jakosti ISO 9002:1994 pro zabezpečování jakosti při


[…]

Zvýšení produktivity současných strojů S09 04/2017 03/2022 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Měření - PPM reklamací externí S10 06/2017 08/2017 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Měření - PPM reklamací interní S11 07/2017 10/2017 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Měření - interní hodnocení kvality produktu S12 07/2017 10/2017 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Aditivní technologie 3D tisku kovů a plastů S13 04/2017 11/2020 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Měření produktivity S14 05/2017 03/2018 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rozšíření motivačního systému pro produktivitu S15 05/2017 08/2017 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zavedení počítačové simulace S16 11/2019 02/2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zavedení BPM modelu S17 05/2017 03/2018 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zavedení sledování stavů strojů S18 04/2019 10/2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rozvoj IS pro Industry 4.0 S19 05/2017 10/2020 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Rozvoj IS pro inovace procesů S20 04/2017 03/2022 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Vzdělávacího systém pro zaměsntance S21 08/2017 11/2017 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zavedení měření zaměstanců S22 08/2017 11/2017 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Vzdělávacího systém pro týmy S23 08/2017 11/2017 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

01.03.17 20192017 2020 20212018
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