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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Metoda BSC jako nástroj podpory inovací
Jméno autora: Ondřej Vrána
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Odd. ekonomických studií
Vedoucí práce: doc. Ing. Martin Zralý, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Odd. ekonomických studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Diplomant si vybral velmi zajímavé a současně náročné téma využití BSC pro podporu inovací. Jako modelový podnik mu
sloužila slévárna Beneš a Lát a.s.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Odevzdaná verze DP nesplnila zcela zadání. Potenciál tématu byl podstatně širší, než je zpracované řešení v DP. Analýza,
ani navržené řešení nejsou zcela konzistentní. Také zpracování relevantní teorie má mezery.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce E - dostatečně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Diplomant měl problém s dodržením plánu práce jak po stránce věcné, tak termínově. Pracoval na DP poněkud
nesystematicky, což se projevilo v tom, že se nakonec dostal do časové tísně a pro kvalitní dokončení práce a její
závěrečnou úpravu mu chyběl potřebný čas.

Odborná úroveň D - uspokojivě
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Zajímavé téma přímo vybízelo k syntéze různých současných efektivních metod a technik, které bylo možno propojit s
metodologií Balanced Scorecard, zejména pro zdůraznění vazby na inovace. To dokázal diplomant pouze částečně. Chybí
vyšší míra konzistence navrženého řešení a jeho hlubší propracovanost.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce E - dostatečně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po formální stránce jsou v DP značné rezervy, které jsou způsobeny tím, že diplomant nedodržel plán práce a dokončoval
DP narychlo - viz též výše – a tak neměl odstup, aby provedl potřebnou závěrečnou redakci dostatečně důsledně. Přesto se
lze v DP orientovat celkem pohodlně.

Výběr zdrojů, korektnost citací D - uspokojivě
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
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Diplomant pracoval v podstatě s relevantním portfoliem zdrojů, které v DP je uvádí. Řadu z nich vyhledal samostatně.
Nicméně ne vždy je dokázal racionálně využít v souladu s cílem DP.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Nemám další komentář – to podstatné jsem uvedl výše a v celkovém hodnocení.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Diplomant si vybral velmi zajímavé a současně náročné téma využití BSC pro podporu inovací. Jako modelový
podnik mu sloužila slévárna Beneš a Lát a.s. Odevzdaná verze DP nesplnila zcela zadání. Potenciál tématu byl
podstatně širší, než je zpracované řešení v DP. Analýza, ani navržené řešení nejsou zcela konzistentní. Také
zpracování relevantní teorie má určité mezery. Celkově mi chyběla vyšší míra iniciativy a přehledu při vyhledání
vhodných metod a technik, které bylo možno spojit s řešením daného tématu.
Přesto doporučuji DP k obhajobě, neboť věřím, že i případné připomínky, zejména oponenta, bude schopen
vysvětlit a DP obhájit.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.

Datum: 3.2.2017 Podpis: Martin Zralý